UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-XDPBPL
V/v phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu về định danh điện tử cho học sinh,

học viên, sinh viên và thanh niên

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày       tháng  7 năm 2023

                              Kính gửi:

- Tỉnh đoàn Đồng Nai;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-STP ngày 13/6/2023 của Sở Tư pháp tổ chức

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về định danh điện tử cho học sinh, học viên, sinh viên và

thanh niên trên địa bàn tỉnh (sau đây viết tắt là Cuộc thi);

Ngày 07/7/2023, Ban Tổ chức Cuộc thi đã ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu về định danh điện tử cho học sinh, học viên, sinh viên và thanh niên trên địa

bàn tỉnh. Để tổ chức phát động Cuộc thi đến các đối tượng tham gia chuẩn bị cho

Cuộc thi chính thức bắt đầu từ ngày 17/7/2023, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan phối

hợp thực hiện:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục có văn bản phát động, chỉ đạo các đơn vị trực

thuộc, Ban Giám hiệu các trường trung học phổ thông thuộc thẩm quyền quản lý nhà

nước trên địa bàn tỉnh phát động học sinh, học viên tích cực tham gia Cuộc thi; hỗ trợ

đăng tải thông tin phát động Cuộc thi trên Trang facebook “Thông tin giáo dục Đồng

Nai” để lan tỏa thông tin đến các đối tượng dự thi. Đồng thời hướng dẫn, chỉ đạo

Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp huyện phát động học sinh của các Trường trung học

cơ sở và tương đương trên địa bàn tích cực tham gia Cuộc thi. (Học sinh, học viên tại

các trường học đăng ký dự thi theo tên trường học).

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có văn bản chỉ đạo các trường trung

cấp, cao đẳng thuộc thẩm quyền quản lý phát động sinh viên, học viên tích cực tham

gia Cuộc thi, đăng tải thông tin về cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của các

trường học. (Sinh viên, học viên tại các trường học đăng ký dự thi theo tên trường học).

3. Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai phát động đoàn viên,

thanh niên trên địa bàn tỉnh tích cực tham gia Cuộc thi, thường xuyên cập nhật và

đăng tải thông tin về Cuộc thi trên fanpage “Tuổi trẻ Đồng Nai” và các trang truyền

thông của các cấp bộ Đoàn nhằm phát động rộng rãi đến đoàn viên, thanh niên trên

địa bàn tỉnh. (Đoàn viên, thanh niên thuộc các cơ quan Đảng, nhà nước, đoàn thể

đăng ký dự thi theo tên cơ quan Đoàn cấp tỉnh; đoàn viên, thanh niên tại các địa

phương đăng ký tham gia Cuộc thi theo tên tổ chức Đoàn cấp huyện).

4. Hiệu trưởng các trường Đại học: Đồng Nai, Lạc Hồng, Nguyễn Huệ, Công

nghệ Đồng Nai, Công nghệ Miền Đông, Lâm nghiệp - Phân hiệu Đồng Nai; Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng An ninh nhân dân II phát động sinh viên, học viên tích cực

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. (Học viên, sinh viên của các trường đăng ký tham gia

theo tên của trường).

2

5. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

chỉ đạo UBND cấp xã phát động đoàn viên, thanh niên trên địa bàn tích cực tham gia

Cuộc thi; chỉ đạo tăng cường việc tuyên truyền về Cuộc thi trên hệ thống truyền

thanh cơ sở để phát động rộng rãi đến các đối tượng dự thi.

6. Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, phát động Cuộc thi trên sóng phát thanh, truyền hình, trên trang báo,

chú trọng phát động Cuộc thi trên các Trang mạng xã hội của Báo, Đài nhằm tuyên

truyền đến học sinh, học viên, sinh viên, đoàn viên, thanh niên trên địa bàn tỉnh tích

cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

7. Đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh hỗ trợ phát động cán bộ, công chức là

đoàn viên, thanh niên tích cực tham gia Cuộc thi.

- Cuộc thi bắt đầu từ 07h ngày 17/7/2023 đến hết ngày 31/7/2023.

- Mã QR Cuộc thi:

- Đường link chính thức của Cuộc thi: https://sotuphapdongnai.myaloha.vn.

Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực

hiện. Quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên hệ Phòng Xây dựng và Phổ biến, giáo dục pháp luật - Sở Tư pháp theo

số điện thoại 02513.941.586 hoặc bà Nguyễn Thị Phúc (Tổ Thư ký Cuộc thi) số điện

thoại 0987705309.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- PTP các huyện, thành phố (thực hiện);

- Lưu: VT, XDPBPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-15T08:34:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T07:52:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T07:52:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T07:52:55+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!